ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ФОКИНА

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

02.09.2024                                                                                            №384-ОД

ПРИКАЗ

с. Большая Глушица

О назначении ответственного за пожарную

безопасность в ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

им. В.И. Фокина с. Большая Глушица

В соответствии с п. 4 Правил противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном

режиме»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность в ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» им. В.И.

Фокина с. Большая Глушица зам. директора по АХР Орехова А.И.

2. Ответственному за пожарную безопасность:

– осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима в ГБОУ СОШ №

1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица;

– принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков;

– проводить с работниками инструктажи по пожарной безопасности, согласно установленному

порядку, осуществлять ведение соответствующей документации;

– проводить не реже одного раза в квартал практические занятия по отработке плана эвакуации

работников и учеников в случае возникновения пожара;

– проверять не реже одного раза в полгода наличие и исправность пожарной сигнализации,

средств пожаротушения и телефонной связи;

– проверять не реже одного раза в квартал состояние путей эвакуации из здания, в случае

необходимости освобождать их от посторонних предметов;

–  проверять помещения в части соблюдения мер пожарной безопасности;

– осуществлять контроль своевременного выполнения мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности в ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица в соответствии с

законодательством;

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                              О.А. Соколова

С приказом ознакомлен:

		2024-09-09T00:57:43+0400
	00bcf40a445f910fc9
	Директор школы Соколова Ольга Александровна